
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

mento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de 21/06/1993 e 
suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 09:00 horas do 
dia 24/07/2020, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO DA CONS-
TRUÇÃO DE UMA COBERTURA METÁLICA DE QUADRA POLIESPORTIVA E 
RECUPERAÇÃO DO PISO NA COMUNIDADE JAMANXIM NO MUNICIPIO DE 
TRAIRÃO, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES EM 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com base nas condições 
estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 002/2020PMT-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. Trairão - PA, 07 de 
julho de 2020. Celso Cirilo dos Santos Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 559869

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-002/2020-SEMAS. Obje-
to: Sistema de registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de cestas básicas destinado ao atendimento 
da população em estado de vulnerabilidade social, decorrente dos refl exos 
ocasionados pela pandemia do novo CORONAVÍRUS (COVID-19) no mu-
nicípio de Tucuruí-PA. Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Empresa Emilly Cristina Melo de Araújo EIRELI, CNPJ: 28.155.068/0001-
69, para Item 01 que compõe a Cesta Básica, quantidade de 20.000, valor 
unitário de R$55,75 totalizando o valor do Certame: R$ 1.115.000,00 (um 
milhão e cento e quinze mil reais). Data da Assinatura da Ata de Registro: 
07/07/2020. Nilma Ferreira da Silva- Sec. Municipal, de Assistência Social 
Tucuruí.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 142.2020.35.6.016
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-016/2020-SEMS. CONTRATAN-
TE: Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: Fernandes e Santos Transp. 
e com. de Combustíveis LTDA. OBJETO: Contratação direta para forneci-
mento de combustível do tipo óleo diesel S10, com fi nalidade de abastecer 
os veículos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí e ve-
ículos do serviço de Atendimento Móvel de Urgência e Emergência – SAMU 
192. VALOR: R$ R$ 48.285,00 (quarenta e oito mil duzentos e oitenta e 
cinco reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 
30.06.2020.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tucuruí com fundamento 
na legislação vigente, torna público que realizará a licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2020-SEMS, tipo: Menor Preço Global, 
regime de Parcela Único e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: con-
tratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo tipo 
caminhonete cabine dupla, para atender as necessidades do departamen-
to de vigilância sanitária do município de Tucuruí-pa. Data de Abertura: 
15/07/2020 às 08:00 horas. O Edital impresso estará disponível na sede 
da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa 
Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível sites: www.pmt.pa.gov.
br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal TCM, https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Rondinelly de Oliveira Pires-Se-
cretário Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal do Município de Tucuruí, com fundamento na legisla-
ção vigente torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE-002/2020-PMT, tipo: Menor Preço Unitário, regime 
Fornecimento Único e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Contrata-
ção de empresa para o fornecimento de cabo elétrico para alimentação 
dos equipamentos da pista do aeroporto de Tucuruí/PA. Data de Abertura: 
21/07/2020 às 08:00 horas. O Edital impresso estará disponível na sede 
da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa 
Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível nos sites: www.pmt.
pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal TCM, 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Artur de Jesus Brito-Pre-
feito Municipal.

Protocolo: 559559

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 3º Termo Aditivo do Contrato nº 20176022 OBJETO: Contrata-
ção de empresa para aquisição de licença de Uso, suporte e manutenção 
de Sistema informatizado de Folha (SFP), Gerenciador de Dados Online 
(GDO), Transparência de Dados Pessoais (TDP), Gerenciador de Recursos 
Humanos, afi m de atender os ditames da Lei 12.527/2011 e as demandas 
da Diretoria Geral de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Urua-
rá-PA Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ, Contratada: LAY 
OUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
VIGÊNCIA: 01/06/2020 a 31/12/2020.

Protocolo: 559871

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-018PMVX - UASG: 980641
O Município de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de julho de 
2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-018PMVX, tipo 
menor preço por ITEM, cujo objeto FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONTROLE  SANITÁ-
RIO (PRAGAS, LIMPEZA E DEDETIZAÇÃO), PARA ASSIM ESTÁ ATENDENDO 
AS  SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE VITÓRIA DO XINGU, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se no portal do Comprasnet: 
www.comprasgovernamentais.gov.br.  Informações Gerais: O edital está 
disponível na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-
PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.
pa.gov.br, no Comprasnet, bem como no site do TCM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU - PA, 08 de julho 
de 2020. JOAQUIM DOS SANTOS MENDES - Pregoeiro.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-023PMVX - UASG: 980641
O Município de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de julho de 
2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-023PMVX, tipo 
menor preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP), ÁGUA MINERAL, 
GELOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS SECRETA-
RIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE   VITÓRIA DO XINGU - PA, de acordo com o que determina a legisla-
ção vigente, a realizar-se no portal do Comprasnet: www.comprasgover-
namentais.gov.br.  Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 
às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, no 
Comprasnet, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU - PA, 08 de julho de 2020. TALES 
DUAN DOS SANTOS SALES - Pregoeiro.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-009PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 07 de agosto de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-009PMVX, tipo menor preço 
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS / 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE OBRAS 
DE ARTE CORRENTES (BUEIROS) NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/
PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO 
XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, 
n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 08 
de julho de 2020. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-010PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público 
que às 09:00 horas do dia 11 de agosto de 2020, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-010PMVX, tipo menor preço 
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
/ SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO E GUARITA 
NOS RESERVATÓRIOS ELEVADOS DOS BAIRROS NOVA CONQUISTA 01, 
NOVA CONQUISTA 02, LATICÍNIO 01, LATCÍNIO 02, BELA VISTA E PRÓ-
XIMO A DELEGACIA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comis-
são de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. 
Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: 
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 08 de julho 
de 2020. SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 559872

EMPRESARIAL
.

FRIGORIFICO ALIANÇA LTDA - EPP, CNPJ: 12.152.699/0001-94, 
situado à PA 151, s/n, Km 2,5, Zona Rural, Breu Branco - Pa. Torna Público 
que recebeu da SEMASA a LO Nº 019/2020 com validade até 17/02/2021 
para atividade de Matadouro com Frigorífi co.

Protocolo: 559880
A MPARK ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ-
21.458.467/0004-00 , estabelecida na  Rodovia PA-483,Trevo Casta-
nhalzinho, Zona Rural, CEP:68.445-000- Barcarena/Pará, torna público 
(CONAMA nº 0006/86),que Solicitou através do Processo nº10697/2020 e 
Recebeu da SEMAS/PA, Licença de Operação- LO Nº12301/2020 de Pátio 
Regulador de Triagem de Caminhões com atividades de Apoio.

Protocolo: 559888
LEONILDA PELLEGRINI EIRELI, CNPJ 31.582.250/0001-00, locali-
zada na Rodovia BR 163, Cuiabá-Santarém, KM 1122, Santa Julia, municí-
pio de Novo Progresso, torna publico que REQUEREU junto a SEMMA/PA a 
Licença Previa - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, 
para a atividade de Desdobro de madeira em tora para produção de madei-


